
Zarządzenie Nr  25/2026 

Wójta Gminy Kołobrzeg 

 z dnia 2 lutego 2026 r.  

w sprawie ustalenia wysokości stawek za wynajem autobusu szkolnego.  

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U . z 2025 r. poz. 1153, ze zm.), zarządzam co następuje: 

§ 1. Ilekroć w niniejszym zarządzeniu jest mowa o: 

1. Wynajmującym – należy przez to rozumieć Szkołę Podstawową im. Mieszka I w 

Drzonowie, dla której Gmina Kołobrzeg jest organem prowadzącym; 

2. Najemcy - należy przez to rozumieć osobę fizyczną lub inny podmiot wynajmujący 

autobus; 

3. Autobusie - należy przez to rozumieć autobus szkolny marki IVECO BUS, będący 

własnością Gminy Kołobrzeg, a przekazany do korzystania i dyspozycji Szkole 

Podstawowej im. Mieszka I w Drzonowie; 

4. Szkole lub Szkołach - należy przez to rozumieć szkoły podstawowe, dla których Gmina 

Kołobrzeg jest organem prowadzącym. 

§ 2. 1. Autobus może być wykorzystywany do innych celów niż dowóz dzieci do szkoły. 

2. Koszty ubezpieczenia autobusu pokrywa Wynajmujący. 

2. Wynajem autobusu może nastąpić tylko w przypadku, gdy nie będzie wpływał na zmianę 

harmonogramu dowozu dzieci do i ze szkoły, który opracowywany jest przez Szkoły na 

dany rok szkolny. 

§ 3. Ustala się stawkę za wynajem autobusu w wysokości 7,50 zł brutto za 1 km przejazdu. 

  § 4. 1. Ustala się wysokość odpłatności za korzystanie z autobusu dla następujących 

podmiotów: 

1) dla szkół Gminy Kołobrzeg: 

a) szkolne zawody sportowe oraz szkolne konkursy przedmiotowe dla 

zorganizowanych grup uczniów – bez opłat; 

b) przejazdy zorganizowanych grup uczniów, w związku z udziałem w 

uroczystościach szkolnych i gminnych – bez opłat; 

c) wycieczki szkolne, organizowane lub współorganizowane przez szkoły wyjazdy do 

kina, teatru, na basen itp. dla uczniów – bez opłat; 

d) wyjazdy edukacyjne, związane z realizowanym programem nauczania- bez opłat. 

2) Dla Gminy Kołobrzeg: 

a) wyjazdy na zajęcia poza szkolne, odbywające się w czasie weekendów, między 

innymi na Koszalińskim Uniwersytecie Dzieci i Młodzieży na Politechnice 

Koszalińskiej – 50% stawki; 



b) wyjazdy na wydarzenia okolicznościowe organizowane przez Gminę Kołobrzeg 

między innymi gminna wigilia, gminny dzień dziecka – 50 % stawki.  

3) dla klubów sportowych z terenu Gminy Kołobrzeg: 

a) Wyjazdy z udziałem zawodników klubu na treningi, mecze ligowe, mecze 

pucharowe, turnieje sportowe – 80 % stawki; 

b) Pozostałe wyjazdy klubów sportowych – 100 % stawki. 

4) Dla podmiotów, instytucji, osób fizycznych finansujących zorganizowany 

wypoczynek dla dzieci, młodzieży, Seniorów z terenu Gminy Kołobrzeg – 80% 

stawki. 

5) W pozostałych przypadkach – 100% stawki.  

2. W uzasadnionych przypadkach Wynajmujący może podjąć decyzję o zmniejszeniu bądź 

zwolnieniu z opłat za wynajem autobusu, w przypadku przejazdów organizowanych dla 

mieszkańców gminy.  

3. Wzór wniosku o wynajem autobusu stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

4. Wniosek o wynajem autobusu należy składać w siedzibie Wynajmującego, co najmniej 

na 7 dni przed planowanym terminem wynajmu.  

§ 5.1. Najemca potwierdza swoim podpisem wykonanie usługi na karcie drogowej, która 

również stanowi podstawę do rozliczenia wynajmu. 

2. Rozliczenia kosztów wynajmu autobusu dokonuje się w terminie 7 dni od dnia, w którym 

nastąpiło wynajęcie autobusu. 

3. Na Najemcy ciąży obowiązek ubezpieczenia osób korzystających z wynajętego autobusu 

od następstw nieszczęśliwych wypadków.  

4. Najemca pokrywa koszty za opłaty drogowe, obowiązujące na trasie oraz opłaty za 

parkingi. 

§ 6.W przypadku powstałych uszkodzeń w czasie wynajmu autobusu z winy Najemcy, 

sporządza się protokół. Uszkodzenia i usterki powstałe w autobusie w czasie wynajmu zostaną 

usunięte przez Wynajmującego, natomiast Najemca zostanie obciążony kosztami naprawy.  

  § 7.1. Ustala się następujące normy zużycia paliwa dla autobusu – 25 l/100 km. 

2. W celu wyliczenia zużycia paliwa na potrzeby urządzenia grzewczego przyjmuje się 

normę 3 l/1 godzinę.  

3. Kierowca autobusu szkolnego zobowiązany jest dokonywać stosownych wpisów w karcie 

drogowej, dotyczących czasu pracy urządzenia grzewczego. 

§ 8. Traci moc Zarządzenie Nr 97/2025 Wójta Gminy Kołobrzeg z dnia 22 września 2025 r.  

w sprawie ustalenia stawek za wynajem autobusu szkolnego. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 



                                                   Załącznik Nr 1  

do zarządzenia nr 25/2026 

Wójta Gminy Kołobrzeg 

z dnia 2 lutego 2026 r.  

 

 

WNIOSEK 

o wynajem autobusu szkolnego 

 

 

1. Wnioskodawca:  …………………………………………………………………………... 

          (imię i nazwisko/nazwa jednostki/ podmiotu) 

 

2. Adres:……………………………………………………………………………………… 

                                        (adres zamieszkania/adres siedziby) 

 

3. Numer telefonu: …………………………………………………………………………. 

 

4. Termin wyjazdu: ………………………….……………………………………………... 

 

5. Godzina wyjazdu od:……………………………… do:………………………………... 

 

6. Miejsce wyjazdu : ……………………………………………………………………….. 

 

7. Cel wyjazdu: …………………………………………………………………………….. 

 

8. Ilość uczestników wyjazdu: ……………………………………………………………. 

 

 

……………………………………………….. 

            (data i podpis Wnioskodawcy) 

 

 

 

Wypełnia Wynajmujący 

 

Wyrażam zgodę/ nie wyrażam zgody na udostępnienie autobusu szkolnego.  

 

 

       

      …………………………………………… 

                                                                               (data i podpis Wynajmującego) 

 

 

 


		2026-02-03T13:43:14+0000
	GRZEGORZ BORUCH
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: : GRZEGORZ BORUCH, PESEL: 88092507311, PZ ID: grzegorz_boruch


		2026-02-04T13:48:16+0100




